
 
  INSPEKTORÁT V BRNĚ 
  Běhounská 10, 601 26 Brno 
  tel.: 542 426 611, fax: 542 426 717 

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje:  Linka:  E-mail:   

Č. j.: SZPI/BX710-2/2020 Datum:  11. května 2020 

 
Datovou schránkou  
ID: cm68jx5 
 
 
 
 
VVINE import s.r.o. 
zastoupený u 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Dne 4. 5. 2020 jsme na Státní zemědělské a potravinářské inspekci (dále jen „SZPI“), 
inspektorátu v Brně, zaevidovali vyjádření k vyrozumění o pokračování správního řízení 
vedeném s Vaším klientem, obchodní korporací VVINE import s.r.o., pod č. agendy SŘ-
0206/7/2019. Součástí tohoto vyjádření byla mimo jiné i žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Žádost o informace se vztahuje k údajům Ing. Víta Obenraucha, ředitele inspektorátu v Brně 
jako oprávněné úřední osoby (dále jen „oprávněná úřední osoba“) ve smyslu § 111 zákona č. 
250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich: 
 

- jaké je nejvyšší vzdělání oprávněné úřední osoby a v jakém oboru, na jaké univerzitě 
a jaké bylo hodnocení ze zkoušky předmětu Správní právo (jméno zkoušejícího 
tohoto předmětu); 

 
- zda oprávněná úřední osoba v době působení u SZPI vykonala zkoušku ověření 

způsobilosti ve smyslu § 111 zákona č. 250/2016 Sb., či vykonala jinou 
akreditovanou zkoušku ze správního práva procesního – správního práva trestního. 
Pokud ano, tak žádáme i výsledek vykonaného přezkoušení.   

 
K první odrážce žádosti o informace Vám sdělujeme, že informace o vzdělání oprávněné 
úřední osoby jsou veřejně přístupné na stránkách SZPI:  
https://www.szpi.gov.cz/clanek/profesni-zivotopisy-predstavenych.aspx.    
 



K druhé odrážce žádosti o informace uvádíme, že oprávněná úřední osoba nedisponuje 
vysokoškolským vzděláním v magisterském studijním programu v oboru právo, ale 
vysokoškolským titulem inženýra z agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně v Brně.  
Vzhledem k tomu, že oprávněná úřední osoba v současné době nesplňuje požadavky 
stanovené v § 111 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., vztahuje se na ní výjimka uvedená v § 
112 odst. 9 zákona č. 250/2016 Sb.: 
„Do 31. prosince 2022 může činnost oprávněné úřední osoby vykonávat také osoba, která 
nesplňuje podmínky podle § 111; předseda komise musí mít vysokoškolské vzdělání v 
magisterském studijním programu v oblasti právo nebo zvláštní odbornou způsobilost. Po 
této době může činnost oprávněné úřední osoby vykonávat také úřední osoba starší 50 let, 
pokud nejméně 10 let projednávala přestupky a rozhodovala o nich.“ 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Vít Obenrauch 
ředitel inspektorátu 
 
 
 
 
 
S osobními údaji uvedenými v podnětu bude nakládáno v souladu s pravidly, která nastavuje 
nařízení (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to za 
účelem evidence a zpracování tohoto podnětu, vedení kontrolního řízení, případných 
navazujících správních řízení, a provádění dalších činností, které Státní zemědělská a 
potravinářská inspekce vykonává na základě právních předpisů. Informace o zpracování 
Vašich osobních údajů dle čl. 13 a 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů jsou 
k dispozici na internetových stránkách Státní zemědělské a potravinářské inspekce ve formě 
informačního listu.  
 

 

 


		2020-05-12T06:52:21+0200




